
3

3

2

2

3

-

3

2

2

-

4

3

-

-

2

-

-

-

3

-

-

32

3

3

-

1

-

2

3

2

2

-

-

2

3

-

2

4

-

2

3

-

-

32

3

3

-

-

-

-

3

2

2

1

-

2

2

2

3

3

2

-

-

2

4

34

3

4

-

-

-

-

4

2

-

2

-

-

-

2

3

4

-

-

-

-

8

32

8

6

3

4

7

5

4

10

11

2

2

6

2

12

130

13

2

3

3

2

13

12

celkem3. ročník1. ročník

c e l k o v ý p o č e t t ý d e n n í c h v y u č o v a c í c h h o d i n

Učební plán studijního oboru Strojírenství 23-41-M/01

4. ročník2. ročník

Český jazyk a literatura

Dějepis

Fyzika

Matematika

Angličtina

Občanský základ

Tělesná výchova

Odborné předměty

Výpočetní technika

Ekonomika

Technické kreslení

Mechanika

Konstrukční cvičení

Kontrola a měření

Strojírenská technologie

Stavba a provoz strojů

Automatizace

Elektrotechnika

Praxe

Programování CNC strojů

dle zaměření

Celkem

Chemie

Všeobecné předměty

Strojírenství     obor: 23-41-M/01

2 3

Poznámka:
Praxe – dělení na 3 skupiny v 1. ročníku, na 2 skupiny v 2. ročníku
Elektrotechnika
1 hodina týdně teorie
2 hodiny laboratoří 1x za 14 dní (děleno na 3 skupiny)

ve třetím a čtvrtém ročníku
dochází k dané profilaci, učební plány specializací
najdete na následujících stránkách

první dva roky oboru strojírenství jsou
vyučovací předměty všech specializací shodné

Specializace (od třetího ročníku) : 

VŠEOBECNÉ STROJÍRENSTVÍ 

 POČÍTAČOVÁ GRAFIKA A PRŮMYSLOVÝ DESIGN

 TECHNOLOGIE PROGRAMOVÁNÍ CNC

MECHATRONIKA 

 
Studium určené k získání nadstandardního technického vzdělání ve strojírenském oboru 
zakončené maturitní zkouškou. Podle individuálního rozhodnutí každého žáka lze profilaci 
studia a jeho dalšího profesního uplatnění volit z nabídky specializací.
 



3

3

2

2

3

-

3

2

2

-

4

3

-

-

2

-

-

-

3

-

-

32

3

3

-

1

-

2

3

2

2

-

-

2

3

-

2

4

-

2

3

-

-

32

3

3

-

-

-

-

3

2

2

1

-

2

2

2

3

3

2

-

-

2

4

34

3

4

-

-

-

-

4

2

-

2

-

-

-

2

3

4

-

-

-

-

8

32

8

6

3

4

7

5

4

10

11

2

2

6

2

12

130

13

2

3

3

2

13

12

celkem3. ročník1. ročník

c e l k o v ý p o č e t t ý d e n n í c h v y u č o v a c í c h h o d i n

Učební plán studijního oboru Strojírenství 23-41-M/01

4. ročník2. ročník

Český jazyk a literatura

Dějepis

Fyzika

Matematika

Angličtina

Občanský základ

Tělesná výchova

Odborné předměty

Výpočetní technika

Ekonomika

Technické kreslení

Mechanika

Konstrukční cvičení

Kontrola a měření

Strojírenská technologie

Stavba a provoz strojů

Automatizace

Elektrotechnika

Praxe

Programování CNC strojů

dle zaměření

Celkem

Chemie

Všeobecné předměty

Strojírenství     obor: 23-41-M/01

2 3

Poznámka:
Praxe – dělení na 3 skupiny v 1. ročníku, na 2 skupiny v 2. ročníku
Elektrotechnika
1 hodina týdně teorie
2 hodiny laboratoří 1x za 14 dní (děleno na 3 skupiny)

ve třetím a čtvrtém ročníku
dochází k dané profilaci, učební plány specializací
najdete na následujících stránkách

první dva roky oboru strojírenství jsou
vyučovací předměty všech specializací shodné

Specializace (od třetího ročníku) : 

VŠEOBECNÉ STROJÍRENSTVÍ 

 POČÍTAČOVÁ GRAFIKA A PRŮMYSLOVÝ DESIGN

 TECHNOLOGIE PROGRAMOVÁNÍ CNC

MECHATRONIKA 

 
Studium určené k získání nadstandardního technického vzdělání ve strojírenském oboru 
zakončené maturitní zkouškou. Podle individuálního rozhodnutí každého žáka lze profilaci 
studia a jeho dalšího profesního uplatnění volit z nabídky specializací.
 



Specializace je určena pro zájemce o tradiční vzdělání s obsahem zaměřeným na práci 
samostatného konstruktéra či technického pracovníka. Znalosti absolventů specializace 
lze uplatnit přímo v průmyslové praxi a jejích příbuzných technických odvětvích, mohou 
však zároveň sloužit jako základ pro studium na vysokých školách technického typu. 
Vzdělávací program specializace je nastaven pro další vzdělávání i pro uplatnění na trhu 
práce. 
Důraz je kladen na vyváženou skladbou odborných předmětů jako konstrukční cvičení, 
stavba a provoz strojů, strojírenská technologie, mechanika a další. Pro podporu efektivity 
výuky slouží široké využití CAD, CAM a systémů, které jsou pro žáky školy po dobu studia 
k dispozici zdarma. V průběhu studia si absolventi, mimo jiné, osvojí navrhování strojních 
součástí a strojů, včetně jejich návrhových výpočtů a technologických postupů v rámci 
konstrukčních úseků strojírenských firem. 

4

12

6

2-

-

-

-

-

-

2

2

- 

-
4

4

Počítačová podpora konstruování

Technologická cvičení

Konstrukční cvičení

23-41-M/01 Strojírenství       specializace:  Všeobecné strojírenství

4 8Celkem

7

cne éb  so te rš oV jírenství

-

-

-

-

-

-

2

-

4

4

4

8

4

12

6

Celkem

Počítačová grafika

Počítačová podpora konstruování

- - 2 - 2Průmyslový design

23-41-M/01 Strojírenství      specializace:  Počítačová grafika a průmyslový design

Specializace umožňuje skloubení znalostí potřebných pro práci konstruktéra a designéra 
v jedné osobě. Odborné znalosti získávají žáci mimo jiné při práci s grafickými programy. 
Profil absolventa předurčuje jeho začlenění do konstrukce s nadstavbou ve formě zpra-
cování vizualizací, tvorbě renderů, videí či rozložených pohledů. Dovednosti mohou absol-
venti uplatnit v praxi i v jiných oborech než je strojírenství.  
Osvojené dovednosti specializace „Průmyslová grafika a průmyslový design“ mohou 
absolventi uplatnit na trhu práce v širokém spektru pracovních pozic v oblasti modelování 
produktů nejen ve strojírenských odvětvích, např. jako konstruktéři, designéři a realizátoři 
modelů výrobků spotřebního a průmyslového charakteru. Odpovídající činnosti mohou 
vykonávat buď samostatně nebo ve vývojových pracovištích firem (velkých, středních 
i malých rodinných) zabývajících se designem a výrobou produktů různého sortimentu. 
V případě dalšího vzdělávání se nabízí studium na vysokých školách technického a grafic-
kého zaměření.

4 5


